
 
 
 
 
 
 

Projektový den: Práce hasičů – 3. 6. 2022 

V pátek 3. 6. 2022 se 3. třída zúčastnila projektového dne na téma 

„Chování při nebezpečných a mimořádných situacích“ v místní požární zbrojnici. 

Velitel hasičů, pan Jiří Jílek, předal dětem nejen mnoho informací o tom, jak se 

chovat v těchto krizových situacích, ale děti si vyzkoušely některé situace řešit 

i prakticky.  

Kromě toho hrály různé hry, při kterých se učily zvládat stresové situace 

v klidu a s přehledem. Vše si zopakovaly ještě při řešení úkolů v pracovních 

listech. Nechyběla ani oblíbená prohlídka špičkové techniky, kterou hasiči 

používají při své práci.  

Bětka: „Mně se nejvíc líbilo, když jsme se snažili zachránit spolužáka, který utrpěl 

úraz při dopravní nehodě. Pokusili jsme se postupovat dle pokynů operátora 

záchranné služby. Používali jsme při tom různé moderní pomůcky a přístroje.“ 

Ondra: „Nejvíc se mi líbilo moderní hasičské auto – MERCEDES“. 

třídní učitelka Dana Šindelářová



 

 

 


